Verleihung

Verleihung
nominato •••
MG.D.O.r. 73.

_wo

946 Mai 30.

952 Juni 7.

Kloster Korvey Eür Meppen Bestätigung
MG.D.O.l. n.

Bistum Osnabrüdt für WJedenbrüdt: Verleihung
•• monetam et mercatum publicum in loco Vuitunbruca nuncu
pato concessimus et pro remedio animae nostrae eidem ec
c:lesiae quiequid /iseus er pars regia inde oblinere poterit, sub
poteslale episeopi iam dicli suceessorumque eius ordinandum
vel in monela vel in theloneo aut in qualibet exactione publica
ex integro tradimus . . MG.D.O.l. ISO.

965 Juli 9. St. Moritz zu Magdeburg:
• • mercatum in Magadaburg
/rudus vel usuras •.

Verleihung
et monetam omnesque telonei

MG.D.O.l. 301.

96S Aug. 10. Erzbistum. Hamburg-Bremen für Bremen: Verleihung
· •annuentes construendi mercatum in loco Bremun nuncupato
illi concessisse licentiam. Bannum et theloneum nec non mo
net~m totumque quod inde regius rei publicae fiscus obtinere
poteril, prelibatae conferimus sedi • • MG.D.O.I. 301.

96S Dez. 12. St.Moritz zu Magdeburg für Gittelde: Verleihung
· • in villa Getlide • . . publicam monetam esse concedimus
omnesque ex eadem moneta reditus vel utililales quoquo modo
adquirendas .•. tradimus el donamu. . . MO.D.O.1. 312.

973 April 9. Kloster Herford für Odenhausen: Bestätigung
· • de quodam mercalo cum omnibus inde exigendis usibus, id
est monda teloneo vel quicquid ad publicum videtur pertinere
mercatum, in loco Adonhusa nominalo allerens ••• renovari
praecabalur . • MG.D.O.I. 430.

(Böhm. Mühlb. nennt unter I. 198 eine verlorene Urkunde. in
der König Ludwig - ohne nähere Angabe - dem Kloster
HerEord das Marktred1t zu Odenhausen verleiht.)

28

Otto II. (973-983)
973 Juni 4. Erzbistum Magdeburg für Gittelde Bestätigung

MG.D.O.II. 29.

974 April 1. Bistum Halberstadt für Seligenstadt Verleihung
(= Osterwiek):
• • lieencia .•. eoneessimus. ut in 10eo ... Saligenstat voeato
publica moneta et thelonium ... conficiatur . . .• eandem
monefam et thelonii •.. ad altare sandi Stephani ... dona-
vimus • MG.D.O.lI. 70.

974 Aug. 19. Kloster Werden für Lüdinghausen und Werden: Verleihung
• • ut in duobus •. 10eis. id est Liudinghus. Uuerdina. forum et
moneta," sibi liceret aptare et facere. DMG. .O.lI. 88.

976 Sept. 16. Erzbistum Magdeburg Bestätigung
MG.D.O.Il. 140.

977 März 19. Bistum Minden: . Verleihung
• . hoc est bannu," nostrum et ut monefam macellumque publi-
cum ibi construi liceret. eoneederemus. MG.D.O.II. 147.

Otto III. (983-1002)

985 Nov. 30. Bistum Verden: Verleihung
· . eoneessimus mercatum et monetam faeere in predieto 10eo
Verdensi ubi est principalis sedes sui episeopatus, et insuper
bannum ae theloneum quod ad nostrum regale ius a prefato
mereato et moneta aspieere visum est. a nostro iure in potesta·
tem superius iam dieti episeopi eiusque eeclesie ad integrum
transfundimus. • • MG.D.O.II1. 23.

987 Mai 20. Erzbistum Magdeburg für Giebichenstein: Verleihung
· . dedimus teloneum et bannum ad regium ius respicientem in
10eo Gibichenstein vocato .atque eoncessimus ut ibi fiat publiea
moneta ad percussionem denariorum. . • MG.D.O.II1. 34.

988 März 16. Erzbistum Hamburg-Bremen Bestätigung
MG.D.O.III. 40.

989 Juli 4.

990 Aug. 4.

Bistum Halberstadt: Verleihung
· . conc:essimus. ut in eodem 10co Haluerstatensi dehinc teneat
et faciat mercatum ac monetam atque teloneum et bannum ibi
accipiat, et talia iura talesque utilitates de eodem mereato
moneta teloneo et banno deinceps ipse suique successores
possideant et accipiant. . . MG.D.O.I1I. 55.

Kloster Gandersheim: Verleihung
• . concessimus. uf nostrae regiae potestatis lieentia in loeo
Gandersheim vocato ad eius provisionem pertinenti faciat et
habeat mercatum ac moneta," atque teloneum deinceps ibi ac·
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Bestätigung
MG.D.O.III. t04.

;/

cipiat. Vt autem firmius sub dictione praefatae ecclesiae er
ipsius quae modo ibi praesidef. superius iam dicfae abbatissae
ef quae sibi succedant fu/urarum praelibatus mercafus cum
moneta et teloneo consistat regium nostrum bannum illue
dedimus . . MG.D.o.m. 68.

992 Sept. 18. Bistum Halberstadt für Seligenstadt und
Halberstadt

MG.D.o.m. 256.

993 Juli 29.

994 Nov. 23.

997 Okt. 8.

Kloster Nienburg: Verleihung
· • ut in 10eo suo antiquiore Hagenenrod vocato faciat merca
tum et monetam publicam in qua probabiles nummi dehine
percutiantur. et cum regio banno ecc1esiae sancfae Mariae
semper virginis in praelibato castello in honore ilIius con
strucle a nobis dato et concesso teloneum deinceps a mereato
accipiatur ad usum et ius ipsius ecdesiae atque abbatis modo et
in futuro ibi presidentis: nullaque persona magna sive parva
super mercatum monetam et teloneum sive bannum aliquam
ultra potestatem habeat aut exercere praesumat •.

MG.D.O.IlI. 135.

Kloster Quedlinburg: Verleihung
· . mercatum erigere decrevimus er ... monetis theloneis omni-
que in mercatorio iure ... esse eoncessum . . MG.D.O.III. ISS.

Kloster Helmarshausen: Verleihung
• • Quivis) abbas (plenariam) habeat potestatem ibidem mone
tam (formandi) theloneum recipiendi. statuendi, habendi mer
catum •..

Heinrich II. (1002-1024)
1002 Juli 28. Bistum Osnabrück: Verleihung

· • Liceat etiam in eodem loco Osnebruggensi mercatum habere
er monetam publicam instituere. . MG.D.H.II. So

1003 Mai 25. Erzbistum Hamburg-Bremen Bestätigung
MG.D.H.II. so.

Zusatz:: . monetam publici ponderis er purf argenti ..